744-751 - Sembra che la Chiesa di Napoli per questi tempi fosse stata più volte in lunghe vedovanze: 
giacché essendo per me dimostrato, che il Vescovo Sergio cessò di vivere oltre all'anno 744, e Calvo non 
prima del 751 fu Vescovo; n'è conseguenza che tra que' sette anni debba mettersi il breve episcopato di 
Cosma (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.47).* 

746-16.8.748 - Cosmas Episcopus sedit annos duos, menses II. dies VI. Fuit hic temporibus supradicti 
Zachariae Papae (741-752), et Leonis et Constantini ejus filii Augusti (740-775) - (Diacono; D’Aloe, Storia …, 
I ed. 1869 Appendice p.46).* 
 - Cosmas Episc. sedit ann. I. mens.II. dies III. Fuit temporibus Zacharie pap. et Constantini Imp (Bianchini; 
D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.77).* 
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18.11.750-20.3.762 - Calvus Episcopus sedit annos XII. menses IV. dies III ... Fuit autem temporibus Domni 
Stephani Papae (752-757), et usque ad annum quadragesimum quartum Constantini Imperatoris, et Leoni 
filio (sic) ejus anno undecimo (761-762) - (Diacono; D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.47).* 
- Caldus Episc. sedit an. XII. mens IV. dies III. Hic fecit Ecclesia sancti Sossi non procul ab urbe. Fuit 
temporibus Stephani pap. et Constantii imp (Bianchini; D’Aloe, Storia …, I ed. 1869 Appendice p.77).* 
- 20.3 Dep. S. Calvi Episc. nostri (Calendario marmoreo). 
- Due volte è ricordato nel Calendario nostro questo Santo Vescovo, che fiorì nell'ottavo Secolo della Chiesa. 
Addi 20. Marzo si legge: Depositio S. Calvi Episcopi nostri. Nel corrente giorno [18 novembre] è notata la 
sua festa colla parola Natalis ... Il Catalogo de' Vescovi nostri, che si trova in un Codice di Firenze, e che fu 
dato in luce dal dottissimo Bianchini (benchè con varj errori ...) nelle note ad Anastasio Bibliotecario ... 
favella solo degli anni, ne' quali fu Vescovo; Il Bianchini, e 'l Mazzocchi, che lo segue, leggono Caldus per 
Calbus, e Constantii per Constantini. Il Codice di Firenze però da noi osservato dice così; Calbus Episc. Sed. 
ann. XII. Mens IIII. dies III. Hic fecit Ecclesia Sancti Sossi non procul ab Urbe. Fuit temporibus Stephani Pap. 
et Constantini Imp. In queste parole ci sono due errori ... E' certo che il nostro Vescovo si chiamava Calvo, 
come si ha da' due luoghi riferiti dal Calendario nostro, e da Giovanni Diacono nel luogo citato, il quale fiorì 
nel Secolo seguente ... (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., XI 1768 p.38).* 
- E poichè la morte di Calvo avvenne a' 20 di Marzo, retrocedendo per i dodici anni, quattro mesi e tre giorni, 
hassi che egli incominciò il suo vescovato al cadere dell'anno 750, o nel 751 (Parascandolo, Memorie ..., 2 
1848 p.46).*